



Sinnerup ApS

Nørregade 10
7500 Holstebro
CVR-nr. 67430611

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.07.2022

Tom Ugelsø Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	10
Balance pr. 31.12.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2021	13
Pengestrømsopgørelse for 2021	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sinnerup ApS
Nørregade 10
7500 Holstebro

CVR-nr.: 67430611
Hjemsted: Holstebro
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Tom Uglsø Jensen, formand
Silke Renee Skov Sinnerup
Lone Sinnerup
Lars Sinnerup
Lisbeth Birgitte Skov Sinnerup

Direktion

Lars Sinnerup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	45.455	40.492	33.624	33.608	36.224
Driftsresultat	2.434	2.417	(6.623)	(10.015)	(2.519)
Resultat af finansielle poster	1.392	(717)	(737)	(1.212)	1.864
Årets resultat	2.984	1.325	(5.741)	(8.759)	(503)
Balancesum	101.858	91.328	86.426	92.942	97.974
Investeringer i materielle aktiver	1.266	853	1.265	4.067	7.834
Egenkapital	37.563	34.532	33.207	38.948	48.639
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(1.006)	11.321	(91)	(14.732)	(2.345)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	490	2.525	1.003	(2.679)	(4.464)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.037	3.062	(752)	6.501	4.198
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	8,28	3,91	(15,91)	(20,00)	(1,00)
Soliditetsgrad (%)	36,88	37,81	38,42	41,91	49,64

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af livstilshuse under navnet Sinnerup.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Sinnerup har over de seneste år taget et stort skridt fra multibrand-koncept til i højere grad at positionere sig under ét varemærke, hvor Sinnerup-brandet er det, der bærer værdien. Det har været en rejse, der har været i gang længe, men for alvor siden 2017, da ledelsen tog den vigtige beslutning, at fremtiden kræver, at man selv i højere grad skal skabe værdien på vareniveau.

Sinnerup har igennem året været i stand til at holde retning på trods af COVID-19-problematikker. Vi har igen haft en fremgang på ca. 20 % på vores egne design-produkter. Dette til trods af nedlukning på grund af COVID-19. Dette omhandler både mode- og boligprodukter. Den markante udvikling slår nu for alvor igennem på bundlinjen, og vi forventer, at vi nu for alvor kan trykke på speederen i forhold til vækst nationalt som internationalt.

Årets bruttofortjeneste udgør 45.455 t.kr. mod 40.492 t.kr. sidste år. Personaleomkostningerne beløber sig til 40.413 t.kr., hvilket udgør en forøgelse på 5.208 t.kr., som især skyldes reduktion af tilskud, mens afskrivninger er stort set uændret. I forhold til finansielle indtægter er den forøget i år, grundet et positivt afkast fra blandt andet investeringer i værdipapirer, finansielle omkostninger er stort set uændrede.

Årets resultat efter skat udgør herefter 2.984 t.kr. mod 1.325 t.kr. sidste år. Årets resultat lever op til det forventede for året, og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 101.858 t.kr. mod 91.957 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 10.530 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i varebeholdninger, tilgodehavende og værdipapirer, mens der samtidig har været et fald i anlægsaktiver samt finansielle aktiver.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 37.563 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 36,8 % af de samlede aktiver på 101.858 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat lever op til det forventede for året, og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Vi forventer fortsat store investeringer i udvikling, både i forhold til nye og eksisterende butikker, men også i forhold til produktudvikling.

Vi forventer med "Two Generations by Sinnerup" og Créton, en fortsat progressiv udvikling. Begge Brands er lagt an på naturlige materialer, høj forarbejdningsgrad og et langtidsholdbart design.

Ligesom vores mode mærker har vi store forventninger til vores smykke brand Silke Renée jewelry, som kan blive en spændende gazelle.

Silke Renée jewelry er ligeledes lagt an på ædle materialer og en høj forarbejdningsgrad.

Boligen har haft stor fokus i de senere år, og vi ser store muligheder for Sinnerup som livsstilsvirksomhed. Moden og boligen spiller godt op ad hinanden.

Vi har strammet op på designprocesserne og vil inden for boligens univers lancere flere tidløse kvalitetsmøbler, som har potentiale til at blive kommende designikoner og dermed lægger sig op ad tidens ånd omkring ansvarlighed i forhold til produktion og levetid.

Vi ser derfor lyst på fremtiden, og forventer et uændret driftsresultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	45.455.245	40.491.613
Personaleomkostninger	2	(40.413.225)	(35.205.147)
Af- og nedskrivninger		(2.608.110)	(2.869.670)
Driftsresultat		2.433.910	2.416.796
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		167.088	191.450
Andre finansielle indtægter	3	2.173.785	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(506.158)	(500.316)
Andre finansielle omkostninger		(442.765)	(408.102)
Resultat før skat		3.825.860	1.699.828
Skat af årets resultat	4	(841.651)	(374.518)
Årets resultat	5	2.984.209	1.325.310

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.429.504	2.354.170
Indretning af lejede lokaler		6.737.599	7.154.729
Materielle aktiver	6	8.167.103	9.508.899
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.321.531	7.174.856
Deposita		572.015	569.102
Andre tilgodehavender		161.066	171.496
Finansielle aktiver	7	6.054.612	7.915.454
Anlægsaktiver		14.221.715	17.424.353
Fremstillede varer og handelsvarer		46.334.989	40.873.405
Forudbetalinger for varer		3.593.533	3.452.152
Varebeholdninger		49.928.522	44.325.557
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.887.533	1.640.068
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		785.211	681.003
Udskudt skat	8	6.354.000	7.209.013
Andre tilgodehavender		8.376.961	1.275.590
Periodeafgrænsningsposter	9	453.758	442.629
Tilgodehavender		17.857.463	11.248.303
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	16.759.892	7.966.330
Værdipapirer og kapitalandele		16.759.892	7.966.330
Likvide beholdninger		3.090.384	10.363.387
Omsætningsaktiver		87.636.261	73.903.577
Aktiver		101.857.976	91.327.930

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		48.617	1.242
Overført overskud eller underskud		36.514.856	33.530.647
Egenkapital		37.563.473	34.531.889
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.752.262	23.150.565
Anden gæld		3.801.557	2.974.732
Langfristede gældsforpligtelser	11	27.553.819	26.125.297
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.796.688	5.429.120
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.382.698	3.746.359
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.171.456	2.563.279
Anden gæld	12	22.389.842	18.931.986
Kortfristede gældsforpligtelser		36.740.684	30.670.744
Gældsforpligtelser		64.294.503	56.796.041
Passiver		101.857.976	91.327.930
Finansielle instrumenter	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	0	33.531.889	34.531.889
Rettelse af væsentlige fejl	0	1.242	(1.242)	0
Korrigeret egenkapital primo	1.000.000	1.242	33.530.647	34.531.889
Værdireguleringer	0	60.737	0	60.737
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(13.362)	0	(13.362)
Årets resultat	0	0	2.984.209	2.984.209
Egenkapital ultimo	1.000.000	48.617	36.514.856	37.563.473

Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		2.433.910	2.416.796
Af- og nedskrivninger		2.608.110	0
Ændringer i arbejdskapital	13	(7.440.429)	6.707.456
Regulering af driftsresultat		0	(1.091.486)
Øvrige reguleringer		0	3.961.155
Pengestrømme vedrørende primær drift		(2.398.409)	11.993.921
Modtagne finansielle indtægter		2.340.873	191.450
Betalte finansielle omkostninger		(948.923)	(908.417)
Refunderet/(betalt) skat		0	43.992
Pengestrømme vedrørende drift		(1.006.459)	11.320.946
Køb mv. af materielle aktiver		(1.266.314)	(852.816)
Køb af finansielle aktiver		0	(212)
Udlån		(14.208.821)	0
Modtagne afdrag		16.069.663	26.075
Ændring af tilgodehavende for tilknyttede virksomheder		(104.208)	3.352.225
Pengestrømme vedrørende investeringer		490.320	2.525.272
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(516.139)	13.846.218
Ændring på langfristet gæld		1.428.521	2.370.466
Ændring af gæld hos tilknyttede virksomheder		608.177	691.095
Pengestrømme vedrørende finansiering		2.036.698	3.061.561
Ændring i likvider		1.520.559	16.907.779
Likvider primo		18.329.717	1.421.938
Likvider ultimo		19.850.276	18.329.717
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.090.384	10.363.387
Værdipapirer		16.759.892	7.966.330
Likvider ultimo		19.850.276	18.329.717

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I regnskabsperioden er der givet tilskud på grund af konsekvenserne af Covid-19. Bevillingen indgår i andre driftsindtægter og dermed i bruttoresultatet. Den modtagne bevilling udgør i alt 6.021 t.kr., hvoraf 2.369 t.kr. er lønkomensation.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	35.754.324	30.579.987
Pensioner	3.589.707	3.624.646
Andre omkostninger til social sikring	1.069.194	1.000.514
	40.413.225	35.205.147
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	112	111

På grund af der kun er ét medlem i direktionen, er dispensationsreglen vedr. ÅRL §98 b, stk. 3 anvendt, hvormed vederlaget ikke oplyses.

3 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	200.460	0
Dagsværdireguleringer	1.973.325	0
	2.173.785	0

4 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	841.651	374.518
	841.651	374.518

5 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	kr.	kr.
Overført resultat	2.984.209	1.325.310
	2.984.209	1.325.310

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	43.194.429	18.479.375
Tilgange	562.576	703.738
Kostpris ultimo	43.757.005	19.183.113
Af- og nedskrivninger primo	(40.840.259)	(11.324.646)
Årets afskrivninger	(1.487.242)	(1.120.868)
Af- og nedskrivninger ultimo	(42.327.501)	(12.445.514)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.429.504	6.737.599

7 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	7.174.856	569.102	171.496
Tilgange	14.205.908	2.913	0
Afgange	(16.059.233)	0	(10.430)
Kostpris ultimo	5.321.531	572.015	161.066
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.321.531	572.015	161.066

8 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Materielle aktiver	657.000	505.330
Tilgodehavender	0	(3.966)
Forpligtelser	902.000	0
Fremførbare skattemæssige underskud	4.795.000	6.707.649
Udskudt skat i alt	6.354.000	7.209.013

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	7.209.013	7.627.523
Indregnet i resultatopgørelsen	(841.651)	(374.518)
Indregnet direkte på egenkapitalen	(13.362)	(43.992)
Ultimo	6.354.000	7.209.013

Udskudte skatteaktiver

Selskabet har pr. 31. december 2021 indregnet skatteaktiv på 5.254 t.kr., der kan modregnes i udskudte skatteforpligtelser indenfor sambeskatningen.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt abonnement og licens på administrationssystemer.

10 Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele indeholder børsnoterede aktier. Der er indregnet urealiseret kursregulering af børsnoterede aktier for 705,5 t.kr. i resultatopgørelsen.

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.752.262	0
Anden gæld	3.801.557	3.740.112
	27.553.819	3.740.112

12 Anden gæld

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	4.005.686	3.862.876
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	7.987.923	3.526.702
Feriepengeforpligtelser	2.576.213	3.903.978
Anden gæld i øvrigt	7.820.020	7.638.430
	22.389.842	18.931.986

13 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	(5.602.965)	5.981.698
Ændring i tilgodehavender	(7.299.228)	(418.594)
Ændring i leverandørgæld mv.	5.461.764	1.144.352
	(7.440.429)	6.707.456

14 Finansielle instrumenter

Andre tilgodehavender indeholder dagsværdi på valutaterminskontrakter med en regnskabsmæssig værdi på 62 t.kr. Selskabet har underskrevet valutaterminskontrakter for delvist at dække valutarisikoen på leverandørgæld i USD på 222.000 (1.487 t.kr.). Valutaterminskontrakterne forfalder inden for 1-3 måneder. Alle terminkontrakter indgås med virksomhedens bank.

15 Eventualforpligtelser

Lejekontrakter:

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 2.096 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges pr. 1. juli 2032.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 4.006 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges pr. 1. august 2027.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 2.462 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges pr. 1. april 2027.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 1.200 t.kr. der kan opsiges pr. 1. maj 2026.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 1.271 t.kr. der kan opsiges pr. 1. oktober 2024.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 2.220 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges med 6 måneders varsel.

Koncerninternt indgåede lejekontrakter med omsætningsbestemt leje kan alle opsiges med 6 måneders varsel.

Indgået aftale om IT-outsourcing med årligt pristalsreguleret abonnement på 588 t.kr. kan opsiges pr. 31. december 2024.

Indgået lejekontrakt på kopisystem inkl. forbrugsaftale med årlig leje på 186 t.kr. kan opsiges pr. 1. september 2022.

Indgået lejekontrakt på internetforbindelse med årlig leje på 216 t.kr. kan opsiges pr. 31. december 2023

Indgået aftale om hosting og retail-hotline med årligt abonnement på 450 t.kr. kan opsiges med et års varsel.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lars Sinnerup ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har afgivet kautioneret for Sinnerup Ejendomme A/S gæld til Jyske Bank & Vestjysk Bank. Bankgælden i Sinnerup Ejendomme A/S udgør pr. 31.12.2021 146.696 t.kr.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Sinnerup Holding ApS, 7500 Holstebro
Lars Sinnerup Holding ApS, 8600 Silkeborg

Hovedanpartshaver
Tilknyttet virksomhed

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Navn: Lars Sinnerup Holding ApS.

Hjemsted: Sølystvej 93, 8600 Silkeborg
